ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

№ 2181 от «28» декабря 2016 г.

Принято на 77-й сессии

Псковской городской Думы

5-го созыва

О протесте Прокурора г. Пскова  от 23.05.2016 № 02-03-2016
на Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера лиц, замещающих
должности муниципальной службы муниципального

образования «Город Псков», на официальном сайте
муниципального образования  «Город Псков» и
предоставления этих сведений средствам массовой

информации для опубликования, утвержденный Решением
Псковской городской Думы от 29.04.2011 № 1703
В соответствии со ст. 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указа Президента РФ от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Постановлением Администрации Псковской области от 26.02.2010 № 61 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Псковской области, выборные муниципальные должности в Псковской области, государственных гражданских служащих области и членов их семей на официальных сайтах органов государственной власти области, иных государственных органов области, органов местного самоуправления, и предоставления этих сведений общероссийским и региональным средствам массовой информации для опубликования», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

         РЕШИЛА:

1. Удовлетворить протест Прокурора г. Пскова от 23.05.2016 № 02-03-2016 на Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Город Псков», на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный Решением Псковской городской Думы от 29.04.2011 № 1703.

2. Внести в Решение Псковской городской Думы от 29.04.2011 № 1703 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Город Псков», на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» следующие дополнения:
2.1. Пункт 2 Приложения к Решению дополнить подпунктом 2.4. следующего содержания «2.4. сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего должность муниципальной службы муниципального образования «Город Псков» и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду».

2.2. В названии Решения, в названии и в пунктах 1-5 Приложения к Решению после слов «о доходах» дополнить словом «расходах,».

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

Глава города Пскова                                                                                                 И.Н. Цецерский